
 

Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 

Numero 203/Gestione Associata  
 

Data:  25/03/2011 
 

 
 
 
 
SETTORE:  Politiche sociali e di sostegno alla famiglia 
 
Gestione Associata 
 
 
 
ID n. 5454906 del  25/03/2011 
 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO 

 
 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEI COMUNI DELL’AMBITO 
DISTRETTUALE DI LECCO PER I RIMBORSI DEI BUONI SOCIALI. 
 

 
 
 
 
 
 
 



Il Dirigente incaricato della gestione associata 
  
 
Visto il testo dell’Accordo di programma tra i comuni dell’ambito distrettuale di Lecco per la 
realizzazione, in forma associata, di un sistema integrato di interventi e servizi sociali rivolti alle 
persone e alle famiglie, per il triennio 2006-2008, con il quale viene identificato il Comune di Lecco 
Ente capofila per sia l’attuazione e gestione dei servizi in forma associata sia per l’attuazione 
economico-finanziaria del Piano di Zona – Ambito di Lecco; 
 
Preso atto che, in attesa dell’approvazione del nuovo Accordo di programma tra i Comuni 
dell’Ambito distrettuale di Lecco per la gestione associata di interventi e servizi volti alla 
realizzazione del sistema integrato dei servizi sociali in attuazione della Legge 328/2000, 
l’Assemblea Distrettuale dei Sindaci, nella seduta del 16/12/2010 ha approvato la proroga del 
precedente Accordo, per quattro mesi; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 1244 del 9/12/2010 ID n. 5197821, con la quale è stato 
assunto il Fondo n. 2010/2318.1 dell’importo complessivo di euro 1.032.046,75 per l’erogazione di 
contributi e rimborsi a favore di Comuni e di privati per la gestione di interventi socio-assistenziali 
previsti per la realizzazione del piani di zona; 
 
Considerato che, con successive determinazioni, sono stati dettagliati gli oggetti dei finanziamenti 
e gli importi spettanti ad ogni singolo beneficiario e che, allo stato attuale, risulta ancora una 
disponibilità sul fondo sopra citato per euro 395.318,04 da destinare ai trasferimenti a favore dei 
Comuni dell’Ambito distrettuale di Lecco; 

 
Vista la deliberazione  del Consiglio Comunale n. 32 del 14/03/2010 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione 2011 ed il pluriennale 2011/2013; 
 
Visto il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 
1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 
 
2) di impegnare la spesa complessiva di euro 395.318,04 attingendola dal Fondo n. 2010/2318.1, 

gestione residui passivi del bilancio 2011, al capitolo 6766 “Gestione Associata – trasferimenti 
a soggetti diversi” - intervento 1.10.04.05.04 a favore dei Comuni dell’Ambito distrettuale di 
Lecco per i rimborsi dei buoni sociali. 

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile 
solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
        IL DIRIGENTE INCARICATO PER LA GESTIONE ASSOCIATA  
        Dott.ssa Marinella Panzeri 


